

Minnesanteckningar från Samordningsgruppens möte 11 – 12 mars 2025

Plats: Dag 1 Visions center i Sundsvall, Dag 2 Comfort Hotel Sundsvall

Närvarande: Stefan Bylund, Erik Bjermqvist, Gunvi Dahlström, Örjan Gripentoft, Stefan Holmberg, Chistina Johansson, Marie-Louise (Mia) Broman, Elisabeth Larsson, Nora Stensvik, Robert Sjöström och Maria Hägglund

Förkortningar:

FS=förbundsstyrelsen, Nvb=Nationella valberedningen, Samo=samordningsgruppen, Vp=verksamhetsplanering, FV=förtroendevalda

Incheckning

Vi körde en runda med vad som är på gång på hemmaplan och inom våra ansvarsområden.

Information från förbundsstyrelsen, Nora

Nora gjorde en dragning om ”Satsning för ökad facklig styrka”. Kort bakgrundsfakta samt en nulägesanalys och hur vi tar nästa steg för att nå målen.

Vi ökar inte i den takt som behövs för att nå målen, 160 000 medlemmar och 1 600 förtroendevalda vilket FS har tagit till sig och nu tillfört medel och en plan för att gå in i nästa fas i satsningen. Insatser kommer att göras i 3 steg:

1. Förbundsgemensam mobilisering
2. Nya insatser och förlängda team/projekt
3. Insatser med längre tid för planering och förberedelser

Nästa år genomförs Visions första förbundsråd och FS har påbörjat arbetet tillsammans med kanslipersonal. Vad vill vi att förbundsrådet ska vara och på vilket sätt skiljer det sig från en kongress? Kan vi göra något nytt och modigt med förbundsrådet eller ska det vara en ”kongress light”? FS har inget svar, men vill utforska frågan tillsammans med FV ute i landet som bildar en Demokratigrupp.

Dragningen efterföljdes av diskussioner och medskick som Nora tar vidare till FS och Demokratigruppen.

Information från Nationella valberedningen, Elisabeth

Ledamöterna i Nvb valdes på Kongressen 2024 och har nu organiserat sig som ny grupp. Nvb deltar vid olika aktiviteter under året, bl.a avtalsforum, områdeskonferenser och förbundsstyrelsemöten.

Information från centret, Robert

Robert visade medlemssiffror för 2024. Antal nya medlemmar i område Mitt per den 31 december -24 landade på 1779. Målet var 2226 nya medlemmar.

Tidigare år har vi lyckats bra och fick därför högre mål from 2024.

Hur ser 2025 ut?

Centrets inflöden på nya medlemmar har börjat bra. Nettotillväxten 0,50% under två månader. Bra resultat och vi siktar mot målet 3% vid årets slut!

Metoden:

Siffrorna visar att metoden ger bra resultat! De avdelningar och klubbar som är i gång med metoden ökar med fler medlemmar och fler förtroendevalda.

Vi tar med oss att vi är bra på att bli fler medlemmar men behöver bli lite bättre. Vi ska känna oss stolta över område Mitt!

Vi gick igenom centrets verksamhetsplan.

Planerade aktiviteter med datum ligger på hemsida [Kalendarium – Sundsvall](#).

Information om Uppstart organisering – en del av Visions satsning

Carina Wilén, centret i Malmö besökte oss digitalt. Carina är en del av team Uppstart organisering som jobbar för att Vision ska öka i facklig styrka inom de mindre avtalsområdena där vi saknar förtroendevalda.

Påverkansarbete via press och opinion

Ulrica Näsström, ombudsman på centret i Sundsvall höll ett pass kring påverkansarbete.

- Varför prata med medier och jobba med opinionsbildning
- Förtroendevalda är viktigt i Visions opinionsbildning
- Samordningsgruppen – ni är extra värdefulla!
- Stöd från press och opinion
- Lokal publicitet 2024
- Använd Visions rapporter
- Att tänka på vid kontakt med media

Samordningsgruppen tackade Ulrica för det fina stöd de får i sitt opinionsarbete.

Hur tar vi vidare information och dialog med FV i område Mitt?

Genom åren har ledamöter i Samo upplevt svårighet att få till en dialog med förtroendevalda, avdelningar och klubbar. Några ringer ”sina” ordföranden, andra bjuder in till teamsmöten, ibland skickas mejl med info från senaste mötet och länk till minnesanteckningar.

Nu testar vi något nytt! Samordningsgruppen vill gärna träffa alla ordföranden och bjuder därför in till digitalt ordförandefika 29 augusti kl 11-12. En fikacheck skickas ut till de som deltagit. Kalenderinbjudan kommer via Maria Hägglund.

Återkoppling från arbetsgruppen som tittat på ersättare alt adjungerad till samordningsgruppen

Bakgrund: På mötet i januari kom frågan upp hur vi gör om ledamot i samo blir långtidssjukskriven eller borta av annan anledning under en längre period.

Att jobba vidare med frågan tillsattes en arbetsgrupp bestående av Robert Sjöström verksamhetschef, Elisabeth Larsson Nvb och Christina Johansson ledamot i samo.

Gruppens förslag presenterades på mötet och samordningsgruppen ställer sig enhälligt bakom förslaget.

Beslut:

Vid längre frånvaro (3 månader eller 2 möten) adjungeras en person in och tar den frånvarandes plats så länge behovet finns.

Hur detta går till (val) hanteras av verksamhetschefen för Visions center i Sundsvall, samordningsgruppens representant i Nationella valberedningen och en av samordningsgruppen utsedd ledamot inom gruppen.

Visionspotten – avsedd för att ge Vision fler förtroendevalda och medlemmar

Frågor och synpunkter har kommit på hur hanteringen av Visionspotten går till. Upplevs som långa svarstider, svårt att fylla i ansökan etc.

Robert tog till sig synpunkterna och för dem vidare. Han tipsade om att vara tydlig i sin ansökan och uppge tydliga mål och beskrivning av aktiviteten.

Övriga frågor

Mia har ett medskick från avdelning i Gävleborg:

Önskemål att FS-ledamot ger information ca 30 minuter, till förtroendalda, kontaktpersoner/ordförande i område Mitt.

Svar från samordningsgruppen är att Nora Stensvik, FS-ledmot, deltar vid varje digital ordförandefika och informerar där från senaste FS-möte. Nora är också aktiv med inlägg på Visions facebookside Förtroendevalda i område Mitt.

Nora välkomnar avdelningar o klubbar att höra av sig till henne, nora.stensvik@fv.vision.se.

Vid anteckningarna

/Maria Hägglund